496ª feira |26/Jun/2020  - Edição nº 10715

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
REDUÇÃO 20001177ANEXO IV N° controle:

DE OBRAS ANEXO À PORTARIA Nº 199
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N. doValorGrupoFonte ALOEspecificaçãoCod.
ProcessoFonte

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA77

07730 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM – DER

7730 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM – DER

GESTÃO DE PROJETOS E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA RODOVIÁRIO ESTADUAL6397

95 L 20001478PRC - 272 Ibiporã -  Interseção da rodovia  com a Av. João

XXIII

28400000025 3.000.000,00

3.000.000,00TOTAL

TOTAL 3.000.000,00

54667/2020

PORTARIA Nº 200/2020/DOE/SEFA

A DIRETORA DE ORÇAMENTO ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o estabelecido no artigo 8º, da Lei Estadual nº 20.078, de

18 de dezembro de 2019, conforme o Processo de Alteração Orçamentária nº 20001479 DOE/SEFA,

R E S O L V E

Ajustar o detalhamento de despesa do Orçamento Fiscal, aprovado pela Lei Estadual nº 20.078, de 18 de dezembro de 2019, no valor de R$ 44.600,00 (quarenta

e quatro mil e seiscentos reais), de acordo com os Anexos I e II desta portaria.

Publique-se.

Anote-se.

Curitiba, em 25 de junho de 2020.

Marcia Cristina Rebonato do Valle

Diretora de Orçamento Estadual/SEFA

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ACRÉSCIMO 20001178ANEXO I N° controle:

DE DESPESA ANEXO À PORTARIA Nº 200
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N. doValorGrupoFonteNatureza ALOEspecificaçãoCod.
ProcessoFonteda Despesa

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR45

04546 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA   UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR4546

9.800,00GESTÃO DAS ATIVIDADES UNIVERSITÁRIAS - UNESPAR 016131 33900800 L 20001479100

16.100,000133904600 L 20001479100

TOTAL 25.900,00

SECRETARIA DE ESTADO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR45

04548 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA   UENP

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTEDO PARANÁ – UENP4548

18.700,00GESTÃO DAS ATIVIDADES UNIVERSITÁRIAS - UENP 016149 33904600 L 20001479100

TOTAL 18.700,00

TOTAL 44.600,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
REDUÇÃO 20001178ANEXO II N° controle:

DE DESPESA ANEXO À PORTARIA Nº 200
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N. doValorGrupoFonteNatureza ALOEspecificaçãoCod.
ProcessoFonteda Despesa

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR45

04546 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA   UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR4546

25.900,00GESTÃO DAS ATIVIDADES UNIVERSITÁRIAS - UNESPAR 016131 33903700 L 20001479100

TOTAL 25.900,00

SECRETARIA DE ESTADO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR45

04548 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA   UENP

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTEDO PARANÁ – UENP4548

18.700,00GESTÃO DAS ATIVIDADES UNIVERSITÁRIAS - UENP 016149 33904800 L 20001479100

TOTAL 18.700,00

TOTAL 44.600,00

54656/2020

PORTARIA Nº 194 /2020/DOE/SEFA
A DIRETORA DE ORÇAMENTO ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o estabelecido no artigo 8º, da Lei Estadual

nº 20.078, de 18 de dezembro de 2019, conforme os Processos de Alteração Orçamentária nºs 20001437 e 20001438 DOE/SEFA,
R E S O L V E

Ajustar o detalhamento de despesa do Orçamento Fiscal, aprovado pela Lei Estadual nº 20.078, de 18 de dezembro de 2019, no valor de
R$ 39.001.791,00 (trinta e nove milhões, um mil, setecentos e noventa e um reais), de acordo com os Anexos I e II desta portaria.

Publique-se.
Anote-se.
Curitiba, em 25 de junho de 2020.

Marcia Cristina Rebonato do Valle
Diretora de Orçamento Estadual/SEFA

50 6ª feira |26/Jun/2020  - Edição nº 10715

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ACRÉSCIMO 20001139ANEXO I N° controle:

DE DESPESA ANEXO À PORTARIA Nº 194
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N. doValorGrupoFonteNatureza ALOEspecificaçãoCod.
ProcessoFonteda Despesa

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE47

04760 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE   FUNSAUDE

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – FUNSAÚDE4760

38.293.992,00GESTÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID 19) 015009 33414100 L 20001437100

707.799,00GESTÃO NA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 016485 44504200 L 20001438100

TOTAL 39.001.791,00

TOTAL 39.001.791,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
REDUÇÃO 20001139ANEXO II N° controle:

DE DESPESA ANEXO À PORTARIA Nº 194
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N. doValorGrupoFonteNatureza ALOEspecificaçãoCod.
ProcessoFonteda Despesa

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE47

04760 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE   FUNSAUDE

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – FUNSAÚDE4760

38.293.992,00GESTÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID 19) 015009 33903900 L 20001437100

707.799,00GESTÃO NA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 016485 44905200 L 20001438100

TOTAL 39.001.791,00

TOTAL 39.001.791,00

54734/2020

PORTARIA Nº 197 /2020/DOE/SEFA
A DIRETORA DE ORÇAMENTO ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o estabelecido no artigo 8º, da Lei Estadual

nº 20.078, de 18 de dezembro de 2019, conforme o Processo de Alteração Orçamentária nº 20001471 DOE/SEFA,
R E S O L V E

Ajustar o detalhamento de despesa do Orçamento Fiscal, aprovado pela Lei Estadual nº 20.078, de 18 de dezembro de 2019, no valor de
R$ 30.348.348,00 (trinta milhões, trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais), de acordo com os Anexos I e II desta portaria.

Publique-se.
Anote-se.
Curitiba, em 25 de junho de 2020.

Marcia Cristina Rebonato do Valle
Diretora de Orçamento Estadual/SEFA

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ACRÉSCIMO 20001170ANEXO I N° controle:

DE DESPESA ANEXO À PORTARIA Nº 197
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N. doValorGrupoFonteNatureza ALOEspecificaçãoCod.
ProcessoFonteda Despesa

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE47

04760 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE   FUNSAUDE

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – FUNSAÚDE4760

30.348.348,00GESTÃO NA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 956485 33504100 L 20001471255

TOTAL 30.348.348,00

TOTAL 30.348.348,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
REDUÇÃO 20001170ANEXO II N° controle:

DE DESPESA ANEXO À PORTARIA Nº 197
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N. doValorGrupoFonteNatureza ALOEspecificaçãoCod.
ProcessoFonteda Despesa

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE47

04760 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE   FUNSAUDE

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – FUNSAÚDE4760

30.348.348,00GESTÃO NA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 956485 33903900 L 20001471255

TOTAL 30.348.348,00

TOTAL 30.348.348,00

54733/2020